
Domov 
Bystré, o.p.s.
Pečovatelská služba

Výroční zpráva 
za rok 2022



www.domovbystre.cz

Úvodní slovo  3
Poslání pečovatelské služby 4
Pro koho je pečovatelská služba určena 5
Pro koho není pečovatelská služba určena 5
Zásady při poskytování pečovatelské služby 6
Forma a doba poskytování pečovatelské služby  6
Kapacita služby 7
Místa poskytování pečovatelské 
služby v roce 2022 7
Mimořádné aktivity v roce 2022  8
Zhodnocení plánů služby pro rok 2022 9
Plány pro rok 2023  9
Statistika poskytnuté péče v roce 2022 10
Rozvaha 12
Účetní závěrka 14
Personální zajištění  16
Organizační struktura  17
Poděkování 18

Obsah

Vydal: DOMOV Bystré, o.p.s., v roce 2023
Schválila: správní rada DOMOV Bystré, o.p.s., 
dne 6. 4. 2023
Text, fotografie: tým DOMOV Bystré, o.p.s.
Jazyková korektura: Tereza Fraňková
Grafická úprava: Alžběta Hanzlová
Foto na obálce: shutterstock
Tisk: Horácká tiskárna, Nové Město na Moravě



3

Úvodní slovo

Vážení přátelé,
opět otevíráte výroční zprávu DOMOV Bystré, o.p.s., a Váš 
zájem o ni nám dělá velkou radost. 

Jsem moc vděčná, že se nám daří plnit poslání naší 
obecně prospěšné společnosti. Díky zodpovědné práci 
a úsilí všech zaměstnanců jsme mohli celý rok opět nabí-
zet a poskytovat pečovatelskou službu v Bystrém a okol-
ních obcích do vzdálenosti cca 17 km. 

Druh našich obecně prospěšných služeb byl v září 2022 
změněn na služby spočívající ve výkonu sociálních služeb 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením, ale také 
ve vzdělávacích a volnočasových aktivitách. Díky této 
změně budeme moci rozšiřovat nabídku naší činnosti. 
Rádi bychom začali již v roce 2023 přípravou denního 
stacionáře pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 
Tak nám držte palce a pokud budete mít chuť nás jakkoliv 
podpořit nebo nám pomoci, kontaktujte nás. Možností, jak 
se zapojit, je široké spektrum.

Rok 2022 byl ve znamení „zklidnění“ covidové situace, 
a veškerá péče tak byla opět poskytována v plném roz-
sahu, bez omezení. Všichni jsme si nahlas oddechli.

V průběhu loňského roku jsme prošli drobnými personál-
ními změnami a zajistili dostatek prostředků pro dopravu 
k našim klientům. Podařilo se nám pořídit dvě nová auta 
a získat finance na zakoupení elektroskútru.

Chtěla bych poděkovat především všem našim zaměst-
nancům. Oni jsou ti realizátoři každodenní pomoci a pod-
pory, oni jsou ti, díky kterým mohou naši klienti ZŮSTAT 
ŽÍT, A MNOHDY I DOŽÍT, DOMA.

Děkuji všem, kteří naši službu v loňskému roce finančně 
podpořili – nadacím, firmám i jednotlivcům. Bez Vaší 
pomoci bychom to nezvládli.

Mgr. Marie Štouračová
ředitelka DOMOV Bystré, o.p.s.



4

Poslání 
pečovatelské služby

Posláním pečovatelské služby je poskytovat pomoc lidem 
od 18 let, kteří se z důvodu věku, chronického onemoc-
nění nebo zdravotního postižení ocitli v nepříznivé sociální 
situaci a potřebují pomoc jiné osoby. Služba je poskyto-
vána v domácnosti klientů na základě jejich individuálních 
potřeb. Jedná se o komplex služeb, které zahrnují např. 
pomoc při osobní hygieně, při zajištění chodu domácnosti 
(úklid, praní prádla), s oblékáním, přípravou a příjmem 
jídla, s nákupy, pochůzkami nebo i doprovodem k lékaři. 
Poskytování pečovatelské služby je zajištěno tak, aby 
mohl člověk setrvat ve svém přirozeném prostředí, ve své 
vlastní domácnosti. Snažíme se klienty podporovat v jejich 
soběstačnosti. Službu lze kombinovat s péčí rodiny nebo 
jiného poskytovatele.

Většina lidí si přeje i přes 
svá zdravotní omezení žít doma.
Usilujeme o zvýšení dostupnosti pomoci pečovatel-
ské služby potřebným osobám tak, aby už nemusely 
předčasně vyhledávat pomoc pobytových služeb, např. 
domovů pro seniory, nebo se plně spoléhat na obětavou 
péči svých blízkých. Ti jsou často nuceni se vzdát veške-
rých pracovních i volnočasových aktivit, aby náročnou 
péči zvládli sami. Věříme, že vhodným nastavením pečova-
telské služby budeme oporou i těmto rodinám, převzetím 
části péče jim umožníme zůstat dlouhodobě podporou 
pro své nejbližší. 



5

Pro koho 
je pečovatelská 
služba určena
Pečovatelská služba má vymezenou 
tzv. cílovou skupinu, do které patří:
•  senioři,  
•  osoby se zdravotním 
 postižením od 18 let věku,
•  osoby s chronickým 
 onemocněním od 18 let věku.

Tito klienti se ocitli v tzv. nepříznivé sociální situaci a nemo-
hou ji plně řešit jiným způsobem, než je pomoc sociální 
služby. Častá je kombinace péče s rodinou nebo jinou 
sociální službou.

Pro koho není 
pečovatelská 
služba určena
Pečovatelská služba není určena:
•	 osobám, které nepatří do cílové skupiny 
 pečovatelské služby,

•	 osobám, které nejsou schopny zajistit bezpečné 
 prostředí pro realizaci služby,

•	 osobám, které mají specifické požadavky, jež 
 není služba schopna naplnit (speciální diety, služby 
 na zavolání a omezení uživatele v pohybu), 

•	 osobám, které vyžadují hospitalizaci,

•	 osobám, které nepřistoupí na podmínky smlouvy  
 o poskytování pečovatelské služby,

•	 osobám, které z důvodu nadměrného požívání 
 alkoholu či návykových látek mají nepřizpůsobivé 
 chování, kvůli kterému není možné naplňovat cíle 
 pečovatelské služby.



6

Zásady 
při poskytování 
pečovatelské služby
Mezi zásady během poskytování 
pečovatelské služby patří: 

•		 dostupnost – služba je poskytována v domácnosti 
 uživatele, 

•		 rovný	přístup	ke	službám – služby jsou poskytovány 
osobám bez ohledu na rasu, náboženské vyznání, 
národnost (v souladu s Listinou práv a svobod),

•		 bezpečnost	 a	 odbornost – při poskytování služby 
jsou dodržovány postupy bezpečnosti práce a služby 
jsou poskytovány kvalifikovanými zaměstnanci v sou-
ladu se zákonem o sociálních službách a jejich dalším 
vzdělávání,

•		 respektování	individuality	a	projevů	vůle	uživatele 
– předpokladem této zásady je dohoda mezi posky-
tovatelem a uživatelem o rozsahu poskytované péče, 
což je zaznamenáno v dokumentu Individuální plán 
služby,

•		 kvalita	 sociálních	 služeb – předpokladem k naplňo-
vání kvality sociálních služeb je dodržování standardů 
kvality sociálních služeb organizace. 

Forma a doba 
poskytování 
pečovatelské služby

Terénní forma péče: 
pracovní dny od 7.00 do 20.00 hod., 
víkendy a svátky od 7.00 do 19.00 hod. 

Ambulantní forma péče: 
pracovní dny od 8.00–10.00 a 13.00–15.00 hod.

Nabídka pečovatelské služby je vždy prováděna dle kon-
krétní situace člověka, který ji potřebuje. Její rozsah se mění 
dle potřeby, např. dle jeho zdravotního stavu, momentální 
situace rodiny apod. Při terénní formě dochází pracovníci 
do domácnosti uživatele služby, při ambulantní formě vyu-
žívá uživatel službu v našich prostorách. Jedná se přede-
vším o osobní hygienu v bezbariérové koupelně a praní 
a žehlení prádla.



7

Kapacita služby

Kapacita služby vyjadřuje počet klientů, 
kterým je služba poskytnuta v jednom okamžiku:

•	 terénní forma ve všední dny: 
 od 7.00 do 15.30 – 7 uživatelů,
 od 15.30 do 20.00 – 1 uživatel,

•	 terénní forma o víkendu, o svátcích: 
 od 7.00 do 11.30 – 2 uživatelé, 
 od 11.30 do19.00 – 1 uživatel, 

•	 ambulantní forma: 
 okamžitá kapacita – 2 uživatelé.

Místa poskytování 
pečovatelské služby 
v roce 2022
Pardubický kraj: 
Bystré, Nedvězí, Hartmanice, Svojanov, Bohuňov, 
Vítějeves, Jedlová, Trpín, Rohozná, Korouhev, 
Bělá nad Svitavou, Lavičné, Banín, Pomezí

Kraj Vysočina: 
Nyklovice, Sulkovec, Ubušínek, Dalečín, Rovečné, 
Věstín, Věstínek, Velké Tresné.



8

Mimořádné aktivity 
v roce 2022

1.  Covid
Leden 2022 byl ve službě poznamenán rozšířením 
onemocnění covid. Služba se potýkala s nedostatkem 
personálu.

2.  Poděkování
Zaměstnanci služby dostali zdarma vstupenky na diva-
delní představení „Ať žijí husité“, které sehrál ochotnický 
soubor J. V. Kryšpína ve spolupráci s žáky ZUŠ Bystré. 
Vstupenky byly vyjádřením poděkování sociálním službám 
v době epidemie onemocnění covid.

3.  Zakoupení dvou nových aut
V září 2022 se nám podařilo zakoupit dvě nová auta – 
terénní Dacia Duster a Dacia Comfort. Auta jsme zakou-
pili díky podpoře získané z projektu Integrovaného regi-
onálního operačního programu Evropského fondu pro 
mezinárodní rozvoj (prostřednictvím MAS Poličsko).

4.  Elektroskútr
V prosinci 2022 se uskutečnila fundraisingová akce 
s názvem „Elektroskútr pro pečovatelskou službu“. 
Na www.startovac.cz mohli dárci darovat jakoukoliv částku 
na podporu našeho projektu. Díky čtyřiceti dárcům jsme 
vybrali celkem 120 600 Kč, za které bude na jaře 2023 
zakoupen elektroskútr pro pečovatelskou službu. Ten 
bude sloužit k dojezdu za klienty v Bystrém, ale i v okol-
ních obcích.

5.  Denní stacionář
DOMOV Bystré, o.p.s., má v plánu realizovat denní 
stacionář pro seniory a osoby se zdravotním postiže-
ním. Denní stacionář je ambulantní služba, která usiluje 
o zachování kvality života seniorů, kteří si přejí žít v přiroze-
ném rodinném prostředí.



9

Plány pro rok 2023Zhodnocení plánů 
služby pro rok 2022

•		 Služba pořídila potřebné vybavení – dvě nová auta, dva 
 nové notebooky, handsfree a telefony pro zaměstnance.
•		 Zaměstnanci pokračovali v absolvování seminářů 

z oblasti přímé péče a spolupráce s rodinou. Všichni 
zaměstnanci se zúčastnili semináře první pomoci. 

•		 Od března 2022 služba rozšířila území působnosti 
 o obec Pomezí u Poličky.
•		 V září 2022 služba změnila ceník úkonů pečovatelské 
 služby.
•  Služba nerozšířila provozní dobu ve všední den 

do 21.00 a o víkendu do 19.30, protože to provozně 
nebylo třeba.

1.  Poskytování pečovatelské služby v neomezeném 
rozsahu, zajištění pracovníka v sociálních službách na 
zkrácený úvazek.

2.  Zaměření se na standard č. 15 Zvyšování kvality služby 
 především způsobem evaluace služby.

3.  Zajištění finančních prostředků a zakoupení zvedací 
židle a vstávacího hydraulického chodítka. Zvedací 
židle by sloužila pro mimořádné situace, jako je např.
pád klienta. Zvedací chodítko by sloužilo jako kompen-
zační pomůcka pro klienty v domácím prostředí.

4.  Zakoupení elektroskútru a jeho využívání ve službě.

5.  Zajištění teambuildingové aktivity na podzim 2023 
 spojené se vzděláváním zaměstnanců.

6.  Příprava realizace služby denní stacionář pro seniory 
 a osoby se zdravotním postižením.



10

Název úkonu Pardubický 
kraj

Kraj 
Vysočina

Celkem

Základní činnost (ambulantní i terénní forma společně)

běžný úklid domácnosti / hodiny 1 139 51 1 190

donáška nákupů, pochůzky / hodiny 739 16 755

doprovod k lékaři, na úřady / hodiny 533 22 555

pomoc při oblékání / hodiny 550 55 605

pomoc při přípravě a podávání jídla / hodiny 758 30 788

pomoc při použití WC / hodiny 369 52 421

pomoc při prostorové orientaci / hodiny 423 48 471

dodržování denního režimu / hodiny 1 286 70 1 356

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, změna polohy / hodiny 296 48 344

pomoc při úkonech osobní hygieny / hodiny 446 113 559

poskytnutí podmínek pro osobí hygienu / hodiny 66 0 66

pomoc při základní péči o vlasy a nehty / hodiny 240 14 254

velký úklid domácnosti / hodiny 45 0 45

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím / hodiny 120 44 164

praní a žehlení prádla v prádelně služby / hodiny 54 0 54

Celkem 7 064 563 7 627

dovoz oběda, donáška oběda do Domu s pečovatelskou službou / počet 2 822 0 2 822

Fakultativní činnost

zapůjčení kompenzačních pomůcek / dny 326 316 642

telefon v zájmu uživatele / hovory 316 15 331

dohled nad dospělou osobou / hodiny 199 62 261

doprava vozidlem pečovatelské služby / km 4 473 344 4 817
(všechny údaje zaokrouhleny na celá čísla)

Statistika poskytnuté péče v roce 2022

10



11

Příjmy podle úkonů 
Úkon

Pomoc při prostorové orientaci, 
dodržování denního režimu

144 393 Kč

Pomoc  při úkonech osobní hygieny 103 818 Kč

Pomoc při přípravě a podání jídla a pití 93 686 Kč

Pomoc při oblékání, obouvání 67 031 Kč

Pomoc při prostorové orientaci, 
pohybu ve vlastním prostoru

51 752 Kč

Běžný úklid a údržba domácnosti 143 311 Kč

Nákupy a pochůzky 97 163 Kč

Doprovod k lékaři na úřady, 
mimo domácnost

73 061 Kč

Dovoz oběda 62 631 Kč

Pomoc při použití wc, inkopomůcek 48 614 Kč

Věkové rozpětí klientů
Věková skupina Počet klientů
0–59 1
60–65 3
66–70 7
71–75 10
76–80 11
81–85 14
86–100 25
Celkem 71

Rozsah přímé péče
Rok Počet hodin
2016 3 438
2017 6 084
2018 7 029
2019 7 221
2020 6 548
2021 7 060
2022 7 627

Průměrný věk klientů služby
Kraj Průměrný věk

Pardubický kraj 81 let

Kraj Vysočina 79 let

Dovoz obědů
Rok Počet dovozu obědů
2016 9 394
2017 8 608
2018 8 403
2019 7 531
2020 6 529
2021 3 807
2022 2 822

2016 2017 2018 2019 2020 2021

2016 2017 2018 2019 2021 2021 2022

2022

Za rok 2022 
jsme při 

službě najeli 
70 082 km.



12

Rozvaha

Aktiva   1. 1. 2022 31. 12. 2022

A. dlouhodobý majetek celkem (A. I.+A. II.+A. III. + A. VI.) 591 370 1 347 194

A. I. dlouhodobý nehmotný majetek celkem (souč. A. I. 1. až A. I. 7.) 0 0

4. drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

A. II. dlouhodobý hmotný majetek celkem (souč. A. II. 1. až A. II. 10.) 1 488 305 2 239 978

4. samostatné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 1 488 305 2 239 978

7. drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0

A. IV. oprávky k dlouhodobému majetku celkem (souč. A. IV. 1. až A. IV. 11.) -896 935 -892 784

4. oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0

7. oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

-896 935 -892 784

10. oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0 0

B. krátkodobý majetek celkem (B. I. + B. II. + B. III. +B. VI.) 906 363 1 820 005

B. II. pohledávky celkem (souč. B. II. 1. až B. II. 19.) 155 011 1 551 686

1. odběratelé 0 0

4. poskytnuté provozní zálohy 40 000 40 000

5. ostatní pohledávky 111 634 107 595

9. ostatní přímé daně 3 377 0

12. nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 0 507 500

18. dohadné účty aktivní 751 352 896 591

B. III. krátkodobý finanční majetek celkem (souč. B. III. 1. až B. III. 8.) 751 352 268 319

1. peněžní prostředky v pokladně 64 531 59 950

3. peněžní prostředky na účtech 686 821 208 369

Celkem 1 497 733 3 167 199

12



13

Pasiva 1. 1. 2022 31. 12. 2022

A. vlastní zdroje celkem (A. I. + A. II.) 953 271 1 848 678

A. I. jmění celkem (souč. A. I. 1. až A. I. 3.) 1 887 611 2 763 018

1. vlastní jmění 1 887 611 2 763 018

A. II. výsledek hospodaření celkem 
(souč. A. II. 1. až A. II. 3.)

-934 340 -914 340

1. účet výsledku hospodaření 0 0

2. výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení x x

3. nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -934 340 -914 340

B. cizí zdroje celkem (B. I. + B. II. + B. III. + B. VI.) 544 462 1 318 521

B. III. krátkodobé závazky celkem 
(souč. B. III. 1. až B. III. 23.)

416 005 668 096

1. dodavatelé 1 632 0

4. ostatní závazky 0 5 399

5. zaměstnanci 245 394 387 314

7. závazky k institucím sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění

126 979 206 228

8. daň z příjmů 0 0

9. ostatní přímé daně 0 26 155

17. jiné závazky 0 0

22. dohadné účty pasivní 42 000 43 000

B. IV. jiná pasiva celkem 128 457 650 425

2. výnosy příštích období 128 457 650 425

Celkem 1 497 733 3 167 199

13



14

Účetní závěrka  
Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2021
Náklady  Hlavní činnost

A. I. spotřebované nákupy celkem (souč. A.I.1. až A.I.6.) 1 090 402

1. spotřeba materiálu, energie 539 489

3. opravy a údržba 115 098

4. náklady na cestovné 280

5. náklady na reprezentaci 6 000

6. ostatní služby 429 535

A. II. změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0

A. III. osobní náklady celkem (souč. A.III.10. až A.III.13.) 5 962 773

10. mzdové náklady 4 448 172

11. zákonné sociální pojištění 1 471 447

13. zákonné sociální náklady 43 154

A. V. ostatní náklady celkem (souč. A.V.17. až A.V.22.) 35 180

17. odpis nedobytné pohledávky 0

22. jiné ostatní náklady 35 180

A. VI. odpisy, prod. majetek, tv. rezerv (souč. A.VI.23. až A.VI.27.) 199 436

23. odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 199 436

Celkem 7 287 791

Výnosy Hlavní činnost

B. I. provozní dotace 5 645 366

1. provozní dotace 5 645 366

B. II. přijaté příspěvky celkem 111 773

3. přijaté příspěvky (dary) 111 773

B. III. tržby za vlastní výkony a zboží 1 382 914

B. IV. ostatní výnosy 138 738

B. V. výnosy z prodeje majetku 9 000

Celkem 7 287 791

C. výsledek hospodaření před zdaněním 0

D. výsledek hospodaření po zdanění 0

Zhodnocení účetní závěrky

Výnosy v členění podle zdrojů (v tis. Kč)

Pardubický kraj (MPSV) 4 293

Prdubický kraj 203

Kraj Vysočina (MPSV) 290

Kraj Vysočina 30

Pardubický kraj – vybavení 105

města a obce 724

příspěvky a dary 112

tržby z prodeje služeb 1 383

ostatní výnosy 148

výnosy celkem 7 288

Náklady v druhovém členění (v tis. Kč)

spotřeba materiálu 495

spotřeba energie 44

opravy a údržba 115

cestovné 0

ostatní služby 432

mzdové náklady 4 448

zákonné sociální pojištění 1 472

zákonné sociální náklady 43

jiné ostatní náklady 39

odpisy 200

náklady celkem 7 288

14

Hospodářskou činnost neprovozujeme.



15

Účetní období: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022
Činnosti účetní jednotky: 
hlavní: poskytování pečovatelských služeb
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců: 12,26 
Osobní náklady: 5 962 773

Použité obecné účetní zásady: Účetní jednotka účtuje 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
a českými účetními standardy. 

Použité účetní metody: Účetní jednotka účtuje v soustavě 
podvojného účetnictví, účetnictví je vedeno prostřednictvím 
SW ACE Design, účetní záznamy jsou archivovány v sídle 
společnosti.

Způsob oceňování a odepisování: Majetek a závazky 
jsou oceňovány k okamžiku uskutečnění účetního případu 
a dále v souladu se zákonem o účetnictví. Odepisování 
majetku je prováděno na základě vnitřní směrnice.

Závazky a pohledávky po lhůtě splatnosti: 
Po lhůtě splatnosti nebyly žádné pohledávky ani závazky.

Přijaté a poskytnuté dary: Účetní jednotka přijala dary v 
celkové výši 76 240 Kč. Z toho finanční prostředky určené na 
provoz, které lze čerpat v letech 2023–2025 činí 59 000 Kč. 
V roce 2022 byla ze sponzorských darů minulých let urče-
ných na provoz zapojena do rozpočtu částka ve výši 
94 532,84 Kč. Žádné dary účetní jednotka neposkytla.

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předchá-
zejícího účetního období: V minulém účetním období 
nebyl kladný výsledek hospodaření. HV minulého roku byl 
převeden na účet 932 HV minulých let.

Významné události, které se staly mezi rozvahovým 
dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky: Žádné.

Zhodnocení účetní závěrky bylo provedeno podle údajů 
uvedených ve výkazech účetní závěrky a dále podle údajů 
uvedených v příloze účetní závěrky. Tato příloha obsahuje 
další podrobné informace a je spolu s účetními výkazy ulo-
žena v sídle společnosti. 

Výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky DOMOV 
Bystré, o.p.s., sestavené na základě Českých účetních před-
pisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu zisku 
a ztráty za rok končící 31. 12. 2022 a přílohy této účetní 
závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účet-
ních metod a další vysvětlující informace. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný 
a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti DOMOV 
Bystré, o.p.s., k 31. 12. 2022 a nákladů a výnosů 
a výsledku jejího hospodaření za rok končící 
31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Ing. Ludmila Talířová, 
Osvědčení Komory auditorů ČR číslo 1316

Účetní závěrka sestavena k rozvahovému dni: 31. 12. 2022

15



16

Správní rada
dbá zachování účelu, pro který 
byla společnost založena, 
a na řádné hospodaření 
s majetkem; má šest členů.

Členové správní rady: 
Ing. Milosla Sejkora (předseda)
Mgr. Iva Leinweberová
PhDr. Jaroslava Filipová
Ing. František Burša
Jindřich Javůrek
Radek Kříž

Členové správní rady byli jmenováni 
městem Bystré k datu 15. 9. 2022.

Dozorčí rada   
je kontrolní orgán společnosti; 
má tři členy.

Členové dozorčí rady:
Miloslav Tocháček (předseda)
Dana Pušová
Věra Andrlíková

Členové dozorčí rady byli jmenováni 
městem Bystré k datu 15. 9. 2022.

Personální zajištění

Ředitel 
je statutárním orgánem společnosti, 
jmenuje a odvolává ho správní rada.
Od roku 2015 je ředitelkou 
Mgr. Marie Štouračová.

Účetní
Jitka Tesařová

Sociální pracovník
Martina Střešňáková, DiS

Pracovníci přímé péče
Renata Fajmonová
Hana Sedláková
Zdeňka Mistrová
Olha Resler
Jana Chlupová
Andrea Tichá
Renata Králová
Helena Malá
Jana Navrátilová
Jana Kubíčková

Uklízečka, pradlena
Jaroslava Edlmanová



Organizační struktura

17

DOMOV Bystré, o.p.s.
Organizační schéma 

 k 31. 12. 2022

Vedoucí pečovatelské služby (0,625 úvazku) Účetní (0,5 úvazku)

Pracovníci v přímé péči   

•	 pečovatelka (10 úvazků) 
 10 osob

•	 pečovatelka (DPP, podle potřeby) 

•	 uklízečka, pradlena 
 (0,725 úvazku, DPP, podle potřeby) 

Sociální pracovník 
(1,0 úvazku) 

Správní rada v čele s předsedou
                    

 Dozorčí rada

 Ředitelka (0,375 úvazku)

17



18

Poděkování

Dotace a granty
Bystré 495 609 Kč
Rohozná 78 535 Kč
Trpín 22 874 Kč
Hartmanice 10 000 Kč
Nyklovice 26 687 Kč
Svojanov 3 812 Kč
Nedvězí 5 337 Kč
Bohuňov 5 000 Kč
Sulkovec 5 000 Kč
Vitějeves 32 000 Kč
Korouhev 10 000 Kč
Jedlová 7 500 Kč
Bělá 16 012 Kč
Rovečné 6 000 Kč

Dárci a sponzoři 
SDH Trpín 5 000 Kč
COOP Havlíčkův Brod 10 000 Kč
Jana Hanusová 2 000 Kč
František Báča 240 Kč

finanční dary na provoz 
v letech 2023–2025 

Pharm. Dr. Marie Nemcová 24 000 Kč
MUDr. Emil Koza 10 000 Kč
Jan Neudert 25 000 Kč



DOMOV Bystré, o.p.s.
adresa: Školní 453, 569 92 Bystré
identifikační číslo sociální služby: 9594872
datová schránka: j9dvst5, IČO: 65189337
číslo účtu: 1280294369/0800
telefon: 607 785 488, 722 358 855
e-mail: pecdomov@atlas.cz
statutární orgán: ředitelka Mgr. Marie Štouračová
zázemí pečovatelské služby je v Domě 
s pečovatelskou službou v Bystrém.

Projekt

NÁKUP AUTOMOBILŮ PRO POSKYTOVÁNÍ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V DOMOVĚ BYSTRÉ O.P.S.
je spolufinancován Evropskou unií.
Cílem projektu je zvýšení kvality a dostupnosti sociální služby na území MAS Poličsko pořízením dvou nových automobilů.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



www.domovbystre.cz


